ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

24 июня 2021 г.  № 9/60

 Екатеринбург

Об установлении времени проведения агитационных публичных

мероприятий (встреч с избирателями) на территории Чкаловского

района города Екатеринбурга в период подготовки выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области,  в соответствии со

статьей 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 68

Избирательного кодекса Свердловской области, и руководствуясь

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

25.05.2021 года № 15/72 «О поручениях территориальным избирательным

комиссиям при проведении 19 сентября 2021 года выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области», Чкаловская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга  решила:

2

1. Установить, что по заявке политической партии, зарегистрированного

кандидата,  помещение, пригодное для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний (встреч с избирателями),  и находящееся  в

государственной  или  муниципальной собственности на территории

Чкаловского района города Екатеринбурга, безвозмездно предоставляется

собственником, владельцем помещения для встреч представителей этой

политической партии, этого зарегистрированного кандидата с избирателями,

не более чем на 90 минут.

2. Предложить Главе Администрации Чкаловского района города

Екатеринбурга, в срок до 10 июля 2021 года, определить помещения для

проведения встреч с избирателями представителей политических партий,

зарегистрированных кандидатов, пригодные для проведения публичных

мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в

государственной или муниципальной собственности. Информацию о перечне

таких помещений направить в Чкаловскую районную территориальную

избирательную комиссию города Екатеринбурга.

3. Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения избирательного процесса на территории

Чкаловского района города Екатеринбурга при Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

контролировать соблюдение порядка предоставления помещений для

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, Администрацию Чкаловского района города

Екатеринбурга, разместить данное решение на странице Чкаловской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области»

(http://ikso.org).

http://ikso.org/

3

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя

председателя комиссии Коростелеву А.В.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

города Екатеринбурга

Е.В. Райкова

Секретарь

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

города Екатеринбурга

Н.Ю.Романова